
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 83065/K6 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108276/IA/ 

05-08-2013 (Β’ 2019) απόφασης έγκρισης ίδρυ-

σης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προ-

σώπου με την επωνυμία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και με τον 

διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE», λόγω 

καταστατικών μεταβολών και λόγω ένταξης νέων 

προγραμμάτων σπουδών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280, 283 και 284.

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222).

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 

Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

δ) Του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117).

ε) Της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις»  (Α’ 193).

στ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνη-
σης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δη-
μόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ζ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

η) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

θ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ι) Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 3, 4, 5 και 9 «Καθορι-
σμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, 
παραβόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την 
έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποί-
ηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της 
εκπαίδευσης» (Β’ 609). 

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3825

50665

21.07.2025 12:10:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50666 Τεύχος B’ 3825/18.07.2025

4. Την υπό στοιχεία 108276/IA/05.08.2013 (Β’ 2019) 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«CITY UNITY COLLEGE» στο νομικό πρόσωπο με την επω-
νυμία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ».

5. Το υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προσάρτημα 
στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) άδεια 
Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

6. Την υπό στοιχεία 141270/Κ1/10.09.2015 (Β’ 2001) 
τροποποίηση άδειας Κολλεγίου με το διακριτικό τίτλο 
«CITY UNITY COLLEGE» της εταιρείας «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την 
προσθήκη νέας δομής.

7. Την υπό στοιχεία 151062/Κ1/28.09.2015 1η τροπο-
ποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

8. Την υπό στοιχεία 149468/Κ1/15-09-2016 2η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05.08.2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE», 
ως προς την προσθήκη προγραμμάτων σπουδών.

9. Την υπό στοιχεία 12225/Κ1/25.01.2017 (Β’ 406) τρο-
ποποίηση άδειας του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE» 
της εταιρείας «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την αφαίρεση κτηριακής 
δομής.

10. Την υπό στοιχεία 56203/Κ1/31.03.2017 (Β’ 1245) επι-
καιροποίηση άδειας Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE» 
στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

11. Την υπό στοιχεία 121384/Κ1/17.07.2017 3η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

12. Την υπό στοιχεία 169782/Κ1/10-10-2017 4η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

13. Την υπό στοιχεία 183183/Κ1/27-10-2017 5η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

14. Την υπό στοιχεία 146654/Κ1/07.09.2018 6η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE» 
λόγω ανάκλησης προγραμμάτων σπουδών.

15. Την υπό στοιχεία 150681/Κ1/12.09.2018 7η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05.08.2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

16. Την υπό στοιχεία 155323/Κ1/19-09-2018 8η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05.08.2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

17. Την υπό στοιχεία 178084/Κ1/23.10.2018 9η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

18. Την υπό στοιχεία 217055/Κ1/18.12.2018 10η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05.08.2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

19. Την υπό στοιχεία 39282/K1/19.03.2020 (Β’ 1488) 
τροποποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την 
προσθήκη δομής.

20. Την υπό στοιχεία 41036/K1/27.03.2020 (Β’ 1195) 
επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

21. Την υπό στοιχεία 93616/Κ6/29.07.2021 11η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05.08.2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

22. Την υπό στοιχεία 11261/Κ6/13.09.2021 12η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27.12.2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05.08.2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

23. Την υπό στοιχεία 118135/Κ6/21.09.2021 (Β’ 4639) 
τροποποίηση άδειας με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY 
COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την προσθή-
κη δομής.

24. Την υπό στοιχεία 160220/Κ6/23.12.2022 (Β’ 6894) 
τροποποίηση της υπό στοιχεία 108276/IA/05.08.2013 
(Β’ 2019) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «CITY U ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και με 
τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» λόγω ανα-
νέωσης προγραμμάτων σπουδών, ένταξης νέων προ-
γραμμάτων σπουδών και αναθεώρησης περιεχομένου 
προγραμμάτων σπουδών.

25. Την υπό στοιχεία 160068/Κ6/23.12.2022 (Β’ 7267) 
ανάκληση της υπό στοιχεία 150681/Κ1/12.09.2018 από-
φασης της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της 
Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας 
Διά Βίου Μάθησης με θέμα «7η Τροποποίηση του υπ’ αρ. 
199179/27.12.13 Προσαρτήματος στην υπ’ αρ. 108276/
ΙΑ/05.08.2013 (Β’ 2019) Άδεια του Κολεγίου «CITY UNITY 
COLLEGE».

26. Την υπό στοιχεία 86790/K6/29.07.2024 (Β’ 4770) 
τροποποίηση της υπό στοιχεία 108276/IA/05.08.2013 
(Β’ 2019) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ» και με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» 
λόγω ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών, ανανέω-
σης προγραμμάτων σπουδών και αναθεώρησης περιε-
χομένου προγραμμάτων σπουδών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50667Τεύχος B’ 3825/18.07.2025

27. Την υπό στοιχεία 77356/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π./09.07.2024/Κ6 και τις υπό στοιχεία 107602/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π./19.09.2024/
Κ6, 148576/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π./11.12.2024/Κ6, 20648/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π./24.02.2025/Κ6 και 39031/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π./ 08.04.2025/
Κ6 συμπληρωματικές αιτήσεις του νομικού προσώπου με την επωνυμία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

28 Την υπό στοιχεία 1887/Υ.ΠΑΙ.Θ./ΚΠ/21.01.2023 και 144386/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ΚΠ/02.12.2024/Κ6 γνώμη του ΔΟΑΤΑΠ 
περί των ιδρυμάτων της αλλοδαπής.

29 Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108276/IA/05.08.2013 (Β’ 2019) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», λόγω καταστατικών μεταβολών και λόγω ένταξης 
νέων προγραμμάτων σπουδών σε συνεργασία με τα παρακάτω ανώτατα ιδρύματα της αλλοδαπής ως εξής: 

1. «EUROPEAN UNIVERSITY BRčKO DISTRICT» της Βοσνίας Ερζεγοβίνης: 

1. Bachelor in Political Sciences
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στις Πολιτικές 

Επιστήμες
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

2. Bachelor in International Relations and Diplomacy 
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στις Διεθνείς 

Σχέσεις και την Διπλωματία
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

3. Bachelor in Journalism and Communication
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη 

Δημοσιογραφία και την Επικοινωνία
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

4. Bachelor in Mathematics
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στα Μαθηματικά

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη
Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028

5. Bachelor in Informatics and Technology
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 

Πληροφορική και την Τεχνολογία
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50668 Τεύχος B’ 3825/18.07.2025

6. Bachelor in Psychology
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην Ψυχολογία

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη
Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

7. Bachelor in General Economics
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών  

στην Γενική Οικονομία
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

8. Bachelor in Management of Public Administration
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην  

Οργάνωση Δημόσιας Διοίκησης
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

9. Bachelor in Accounting and Auditing
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών Λογιστικής  

και Ελεγκτικής
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

10. Bachelor in Management of Tourism and Sports
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Διοίκηση 

Τουρισμού και Αθλητισμού
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

11. Bachelor in Tourism and Ecology
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στον Τουρισμό  

και την Οικολογία
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 4έτη

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

12. Master of Class Teaching in a Speci�c Field
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην Διδασκαλία 

με συγκεκριμένη ειδίκευση
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50669Τεύχος B’ 3825/18.07.2025

13. Master of Physiotherapy and Occupational Therapy
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 

Φυσικοθεραπεία και την Εργοθεραπεία
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 1 έτος

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

14. Master of Economics
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στα Οικονομικά

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 1 έτος
Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

15. Master of Forensics
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 

Εγκληματολογία
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 1 έτος

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά 

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

16. Master of Sports Coach
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 

Προπονητική
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 1 έτος

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

17. Master of Psychology
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην Ψυχολογία

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 1 έτος
Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

18. Master of Pedagogy
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 

Παιδαγωγική
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 1 έτος

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

19. Master of Political Sciences
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στις Πολιτικές 

Επιστήμες
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 1 έτος

Γλώσσα: Σέρβικα ή Αγγλικά ή Ελληνικά

European University Brčko District
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: από 05.09.2023 έως 05.09.2028
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50670 Τεύχος B’ 3825/18.07.2025

2. «ARAB ACADEMY for SCIENCE, TECHNOLOGY and MARITIME TRANSPORT» της Αιγύπτου: 

BSc Maritime Transport Technology -Shipping  
and Port Operations

Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Ναυτιλιακή 
Τεχνολογία Μεταφορών -Ναυτιλιακές και Λιμενικές 

Επιχειρήσεις
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T ή 4 έτη Ρ/T

Γλώσσα: Αγγλικά

Arab Academy for Science, Technology and Maritime 
Transport, Egypt

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: από 28.07.2022 -18.07.2027

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Iουλίου 2025 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50672 Τεύχος B’ 3825/18.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02038251807250008*


